PORTARIA N°   8.007  , DE   08 DE NOVEMBRO   DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 94/2021.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art.  1º   Homologar  o  Processo  de  Licitação  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  94/2021,  objeto

AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS E ACESSÓRIOS PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
D.T.S.
INDUSTRIA
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

1 BANDEIRA DO BRASIL BORDADA,
02 PANOS, PARA USO INTERNO,
COM AS DUAS FACES
EXATAMENTE IGUAIS, MEDINDO
128CMX90CM, CONFECCIONADA
EM TECIDO CETIM DE 1ª
QUALIDADE E COSTURADAS COM
BARRA DUPLA. SIMBOLO E
LETRAS DUPLA-FACE BORDADAS
EM PONTO CHEIO, TARJA BRANCA
E COM 02 (DUAS)
PASSADEIRAS/CASAS TIPO
CORDÃO DE FIO DE SEDA COM
E=1,5CM VERDE EM CADA PONTA
PARA PASSAGEM DE FITILHO DE
AMARRAÇÃO EM MASTRO.

DTS 30,00 145,00

CBF COMERCIO
DE CONFECÇÕES
BANDEIRAS
EIRELI

2 BANDEIRA DO BRASIL, 02 PANOS,
PARA USO EXTERNO, COM AS
DUAS FACES EXATAMENTE
IGUAIS, MEDINDO 128CM X 90CM,
CONFECCIONADA EM TECIDO
100% POLIAMIDA RESINADO TIPO
NYLON PARA-QUEDA DE 1ª
QUALIDADE E COSTURADA EM
NYLON COM BARRA DUPLA.
GLOBO (COM ACABAMENTO
BORDADO EM PONTO CHEIRO),
ESTRELAS E LETRAS DUPLA-
FACE, PROCESSO DE STAMPA
DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO,
TARJA BRANCA E COM 02 (DOIS)
ILHOSES EM CADA PONTA.

CB BANDEIRAS 30,00 60,00

D.T.S.
INDUSTRIA
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

3 BANDEIRA DO BRASIL, 03 PANOS,
PARA USO EXTERNO, COM AS
DUAS FACES EXATAMENTE
IGUAIS, MEDINDO 193CM X 135CM,
CONFECCIONADA EM TECIDO
100% POLIAMIDA RESINADO TIPO
NYLON PARA-QUEDA DE 1ª
QUALIDADE E COSTURADAS EM
NYLON COM BARRA DUPLA.
GLOBO (COM ACABAMENTO

DTS 20,00 81,50

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

BORDADO EM PONTO CHEIRO),
ESTRELAS E LETRAS DUPLA-
FACE, PROCESSO DE STAMPO
DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO,
TARJA BRANCA E COM 02 (DOIS)
ILHOSES EM CADA PONTA.

D.T.S.
INDUSTRIA
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

4 BANDEIRA DO BRASIL, 08 PANOS,
PARA USO EXTERNO,  COM AS
DUAS FACES EXATAMENTE
IGUAIS, MEDINDO 515CM X 360CM,
CONFECCIONADA EM TECIDO
100% POLIAMIDA RESINADO TIPO
NYLON PARA-QUEDA DE 1ª
QUALIDADE E COSTURADA EM
NYLON COM BARRA DUPLA.
GLOBO (COM ACABAMENTO
BORDADO EM PONTO CHEIRO),
ESTRELAS E LETRAS DUPLA-
FACE, PROCESSO DE STAMPA
DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO,
TARJA BRANCA E COM 02 (DOIS)
ILHOSES EM CADA PONTA.

DTS 4,00 735,00

D.T.S.
INDUSTRIA
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

5 BANDEIRA DO ESTADO DO
PARANÁ, 02 PANOS, 128CM X
90CM. CARACTERÍSTICAS:
COSTURADAS E APLICADAS
TECIDO SOBRE TECIDO, COM
BRASÃO BORDADO E EM DUPLA
FACE, NO TECIDO POLIÉSTER.

DTS 30,00 59,00

D.T.S.
INDUSTRIA
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

6 BANDEIRA DO ESTADO DO
PARANÁ, 02 PANOS, BORDADA,
PARA USO INTERNO, COM AS
DUAS  FACES EXATAMENTE
IGUAIS, MEDINDO 128CMX90CM,
CONFECCIONADA EM TECIDO
CETIM DE 1ª QUALIDADE E
COSTURADAS COM BARRA
DUPLA. SIMBOLO E LETRAS
DUPLA-FACE BORDADAS EM
PONTO CHEIO, TARJA BRANCA E
COM 02 (DUAS)
PASSADEIRAS/CASAS TIPO
CORDÃO DE FIO DE SEDA COM
E=1,5CM VERDE EM CADA PONTA
PARA PASSAGEM DE FITILHO DE
AMARRAÇÃO EM MASTRO.

DTS 30,00 138,00

CBF COMERCIO
DE CONFECÇÕES
BANDEIRAS
EIRELI

7 BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA DO ESTADO DO
PARANÁ, 02 PANOS,  BORDADA,
PARA  USO INTERNO COM A AS
DUAS FACES EXATAMENTE
IGUAIS MEDINDO 128CM X 90CM
CONFECCIONADA EM TECIDO
POLIESTER COM O SÍMBOLO E
LETRAS BORDADAS, COM DUAS
PASSADEIRAS CORDÃO DE SEDA
PARA AMARRAÇÃO NO MASTRO

CB BANDEIRAS 30,00 90,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

D.T.S.
INDUSTRIA
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

8 ROSETA EM CETIM PARA
BANDEIRA DO BRASIL NAS CORES
PREDOMINANTES  DA  BANDEIRA,
ACABAMENTO COM FRANJA.

DTS 20,00 46,00

Art.  3º Valor  total  dos gastos com a Licitação  modalidade   Pregão Eletrônico Nº  94/2021,  é  de R$
20.250,00 (Vinte Mil, Duzentos e Cinqüenta Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná oito dias de novembro de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321